Si vero post meridiem concionatus fuerit, absoluta cantione, Verleihe vns Friede &c. subjungat collectam de Pace; & deum addat Antiph. & Collectam de B.V. tempore aptam. Deinde,

post-

postquam dixerit *Versum*, *Divinum auxilium &c. benedicat populum.*

DE CVRA PASTORALI CIRCA CERTAS PERSONAS.

De Sacellanis, Vicariis, Altaristis, &c.

I. **P**arochi omnes, de sua jurisdictione ac Canonica institutione sive investitura, coram suo quicunque Superiori seu Decano rurali, per legitima instrumenta fidem faciant: ac, ad manus ejusdem, professionem fidei edant, secundum formam, à sacra Tridentina Synodo prescriptam.

II. Provideant etiam ac advigilent, ut nullus Sacerdos, sive Sæcularis, sive Regularis, etiam exemptus, administrationem Sacramentorum, & præcipue Confessionum audiendarum munus, aut prædicationem verbi divini, in Ecclesiis suis publice sibi sumere audeat, nisi doctrina, moribus, & vita probatus fuerit Episcopo aut ejus Vicario, ejusdemque approbationem aut respectivè benedictionem (quæ gratis dabitur) in scriptis obtinuerit; privilegiis contrariis quibuscunque & consuetudine etiam immemoriali non obstantibus.

III. Porro, convenit, ut constitutionem istam Pastores in concionatorum admissione ideo diligenter admodum observent, quod, decreto magni Concilii Lateranensis, omnes, qui prohibiti vel non missi, præter auctoritatem ab Apostolica Sede vel Catholico Episcopo loci susceptam, publice vel privatim prædicationis officium usurpare præsumserint, excommunicationis vinculo innodari, & nisi quantocius resipuerint, alia competenti pœna plecti jubeantur.

IV. Non permittant etiam Pastores ulli vago, ignoto, pere-